
A.S.P. 

VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 

 

Adunanza del 13.09.2023 

N. 18 del Registro 
 

 

L'anno duemila ventitrè (2023) il giorno mercoledì tredici settembre - alle ore  

11,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 

 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004513 del 

08.09.2023, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti, si è riunito 

il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e 

risultanti dal relativo avviso. 

 

Sono presenti i signori:  

1. Stefano Vitali          Presidente 

2. Andrea Novelli         Vice Presidente 

3. Fabio Scarpellini         Consigliere  

     

 

Totale presenti n.3  -  Totale assenti n. 0 

 

 

Costatato legale il numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta, alla 

quale partecipa il Responsabile del Settore AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 

Catania, con funzioni  di segretario verbalizzante. 

 

Partecipa altresì alla seduta  il Responsabile  del Settore Finanziario, Dott. 

Massimo Casadei. 

 

OGGETTO N. 1  VALLONI MARECCHIA 

 
 

DEFINZIONE E PROPOSTA DI UN “PIANO DI RIENTRO” PER COPRIRE LE 

PERDITE  DEL TRIENNIO 2020-2022 COME DA  DELIBERAZIONE  DELL’ADS 

N. 1/31.08.2023. 
 

 

 

 
 



 

 

ASP Valloni Marecchia. Definizione e proposta di un “Piano di rientro” per coprire le perdite 

del triennio 2020-2022 come da deliberazione dell’AdS n. 1/31.08.2023.   

 

 

 Richiamata  la deliberazione n. 15 del 02.08.2023 con la quale il Consiglio di Amministrazione 

ha adottato le seguenti determinazioni: 

- ha approvato la “Proposta  di Bilancio consuntivo 2022 dell’ASP Valloni Marecchia”  

costituito dai seguenti documenti: 

 ● Bilancio al 31.12.2022 – Stato Patrimoniale e Conto Economico (allegato A) (da cui 

 emerge una perdita dell’esercizio 2022 di €.329.639, che - sommata a quella del 2020 di 

 €.84.627 del 2020 e all’utile del 2021 di €.37.947 - comporta una perdita complessiva del 

 triennio 2020-2022 di €.376.319); 

 ●  Nota integrativa al Bilancio chiuso al 31.12.2022 (allegato B); 

  ● Relazione sulla gestione al 31.12.2022 (allegato C); 

 ● Bilancio Sociale 2022 (allegato D); 

- ha proposto, all’Assemblea dei Soci, la copertura della perdita d’esercizio come indicato 

nell’art. 7 della “Relazione sulla gestione al 31.12.2022”; 

 

  Vista la deliberazione n. 1 del 31.08.2023 con la quale l’Assemblea dei Soci dell’ASP 

Valloni Marecchia ha ritenuto di procedere all’approvazione del  Bilancio Consuntivo dell’esercizio 

chiuso al 31.12.2022 dell’ASP e, a fronte delle perdite conseguite nell’ultimo triennio 2020-2022, 

ha dato  mandato all’organo amministrativo di definire e proporre all’assemblea stessa, prima 

possibile e comunque entro e non oltre il prossimo 31/10/2023, un “piano di rientro” che consenta 

di generare un surplus economico tale da coprire le perdite del triennio 2020 - 2022 e, in subordine, 

quanto meno, di conseguire il pareggio economico in ciascuno dei prossimi anni (auspicabilmente 

già dal 2023, in subordine - dato che alla data odierna 8/12 dell’anno 2023 sono già trascorsi - 

almeno dal 2024); 

 

  Ritenuto pertanto di procedere, così come da mandato ricevuto dall’Assemblea dei Soci, alla 

definizione di un piano di rientro che consenta di generare un surplus economico tale da coprire le 

perdite del triennio 2020 - 2022 e, in subordine, quanto meno, di conseguire il pareggio economico 

in ciascuno dei prossimi anni (auspicabilmente già dal 2023, in subordine - dato che alla data 

odierna 8/12 dell’anno 2023 sono già trascorsi - almeno dal 2024); preso atto che il Comune di 

Rimini intende avvalersi del diritto di opzione per l’acquisto della piena  proprietà di Palazzo 

Valloni, si ritiene di poter utilizzare gli introiti derivanti dalla vendita del suddetto immobile, 

iniziando  altresì un percorso di sviluppo con servizi innovativi per ampliare la propria attività  con 

l’obiettivo di perseguire l’equilibrio economico e  la sostenibilità dell’Azienda; 

 

 Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile del presente atto, 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

1) Di prendere atto delle statuizioni di cui alla deliberazione n. 1 del 31.08.2023 con la 

quale l’Assemblea dei Soci dell’ASP ha approvato il Bilancio Consuntivo 

dell’esercizio chiuso al 31.12.2022 dell’ASP medesima, con contestuale  mandato 

all’organo amministrativo di definire e proporre all’assemblea dei soci medesima, 



prima possibile e comunque entro e non oltre il prossimo 31/10/2023, un “piano di 

rientro” che consenta di generare un surplus economico tale da coprire le perdite del 

triennio 2020 - 2022 e, in subordine, quanto meno, di conseguire il pareggio economico 

in ciascuno dei prossimi anni (auspicabilmente già dal 2023, in subordine - dato che 

alla data odierna 8/12 dell’anno 2023 sono già trascorsi - almeno dal 2024);  

 

2) Di procedere pertanto alla definizione di un piano di rientro e di sottoporlo 

all’Assemblea dei Soci, entro e non oltre il prossimo 31/10/2023, come da mandato 

ricevuto dall’Assemblea stessa; preso atto che il Comune di Rimini intende avvalersi 

del diritto di opzione per l’acquisto della piena  proprietà di Palazzo Valloni, si ritiene 

di poter utilizzare gli introiti derivanti dalla vendita del suddetto immobile, iniziando  

altresì un percorso di sviluppo con servizi innovativi per ampliare la propria attività  

con l’obiettivo di perseguire l’equilibrio economico e  la sostenibilità dell’Azienda; 

 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

 
4) di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

dell’Azienda ASP Valloni Marecchia. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

    Il Responsabile AA.GG. e Patrimonio      Il Presidente 

            Sofia Catania                             Stefano Vitali 

        (documento firmato digitalmente)          (documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 


